



رونالدو پس از پایان بازی و اعلام تاریخ خداحافظی اش از فوتبال گفت: «فقط می‌خواهم از فوتبال لذت ببرم. اگر قرار باشد بازنشسته شوم، طی یک یا دو سال آینده اتفاق می‌افتد. به زودی، ۴۰ ساله می‌شوم و می‌خواهم تا زمانی که انگیزه دارم، بازی کنم.» او که گل اولش به لهستان را از روی نقطه پنالتی زد، درباره این گل گفت: «از ضربه پنالتی بسیار خوشحالم، چون در بازی آخر النصر پنالتی خوبی نزد، در مورد این ضربه پنالتی هم کمی مرد بودم.»



قیچی ۴ ساله

هم‌سن و سال‌های رونالدو در تیم پیشکسوتان ذخیره‌اند، اما او در یک بازی رسمی ۲ گل و یک پاس گل ثبت می‌کند

کریس رونالدو در پیروزی ۵ بر یک پر تغال مقابل لهستان با زدن ۲ گل دیگر به گل شماره ۹۱۰ رسید. او با این دو گل چند رکورد دیگر و بزرگ تاریخ را به نام خودش ثبت کرد. لهستان که یک‌نیمه دوام آورده بود، سرانجام با درخشش رونالدو تسلیم شد. کاپیتان پر تغال نه تنها یک پاس گل و ۲ گل در این بازی داشت که در ۴۰ سالگی گل دوشم را با ضربه قیچی از بغل زد. عکس‌هایی از تمرینات پیش از مسابقه پخش شد که او را در حال تمرین همین حرکت آکروباติก نشان می‌داد. به خاطر این گل زیبا و خلق این صحنه تاریخی از روبرتو مار تینس ممنون باشیم که اواخر مسابقه رونالدو را به دلیل سن بالا از زمین بیرون نکشید. با این گل صعود پر تغال به مرحله حذفی قطعی و رونالدو با ۵ گل آقای گل سطح اول لیگ ملت‌ها شد. او با ۱۱ گل هم بهترین گلزن تاریخ این رقابت‌هاست. در کل ۳ سطح لیگ ملت‌ها هم رونالدو و بنیامین ششکوا از اسلوانی، بالاتر از گیو کرش ۴ گل از سوئد بهترین گلزنان هستند.

رونالدو از حد نصاب سرخپو راموس عبور کرد و با حضور در ۱۳۲ پیروزی در ترکیب تیم ملی پر تغال رکورد بیشترین پیروزی در بازی‌های ملی تاریخ فوتبال را هم از آن خودش کرد. رکوردداران بیشترین برد در بازی‌های ملی؛ کریس رونالدو ۱۳۲ پیروزی، سرخپو راموس ۱۳۱، ایگر کاسیاس ۱۲۱ و لیونل مسی ۱۱۹ برد. کریس به عدد ۱۷۲ مشارکت گل در بازی‌های ملی هم رسید. با ثبت ۲ گل و یک پاس گل مقابل لهستان، کریس رونالدو با ۱۷۲ اثرگذاری روی گل، از لیونل مسی (۱۶۹) پیشی گرفت و مؤثرترین بازیکن تاریخ تیم‌های ملی شد. رونالدو در تیم ملی پر تغال: ۱۳۵ گل و ۳۷ پاس گل. مسی در تیم ملی آرژانتین: ۱۱۲ گل و ۵۷ پاس گل. تعداد گل‌های ملی CR7 بعد از ۳۵ سالگی به ۳۶ گل

رسید که این تعداد از گل‌های مارادونا با پیراهن تیم ملی آرژانتین ۳ گل بیشتر است. بخشی از رکوردهای ملی کریستیانو رونالدو: ۲۱۷ بازی، ۱۳۴ گل، ۲۶ پاس گل، ۱۷۰ تأثیر مستقیم روی گل، گلزنی در ۵۰۰ بازی، ۵۰۰ پاس گل در ۵۰۰ بازی، ۵ جام جهانی، گلزنی در لیگ قهرمانان آسیا، گلزنی در ۱۴ تورنمنت متوالی بین‌المللی، بیشترین گل در دوره‌های مختلف یورو، بیشترین بازی در یورو، بیشترین گل ملی در تاریخ، بیشترین پاس گل در تاریخ یورو، بهترین گلزن تورنمنت‌های رسمی ملی، بهترین گلزن مراحل مقدماتی یورو، بیشترین هت تریک در بازی‌های ملی، قهرمان یورو ۲۰۱۶ و قهرمان لیگ ملت‌های اروپا ۲۰۱۹. بین این گل رونالدو با گل قیچی برگردانی که در لیگ قهرمانان به یوونتوس زد تا هواداران این تیم ایتالیایی برایش ایستاده دست بزنند، ۲۴۲۰ روز فاصله بود؛ یعنی ۶ سال و ۷ ماه! چشم‌پسته پیداست که کریستیانو رونالدو نخستین بازیکن تاریخ است که در ۳۹ سالگی ۷ گل ملی به ثمر رسانده و مسن‌ترین بازیکن تاریخ است که در یک بازی رسمی ملی دیل یا بریس می‌کند.

از کریس - مودریچ خبری نیست

در این بازی برونو فرناندز هم طبق معمول در گل مشارکت داشت و یک گل زد. از وقتی تن‌ها از منچستر یونایتد اخراج شده، او در ۵ بازی روی گل تأثیر مستقیم گذاشته. برونو فرناندز در ۶۰ دیدار قبلی خود فقط ۲ پاس گل به ثبت رسانده و ۲ بار کارت قرمز دریافت کرده بود. برونو تعداد مشارکت گل‌های خود در تیم ملی را به ۴۷ رساند؛ ۲۲ بازی، ۲۵ گل، ۲۲ پاس گل و ۴۷ تأثیر مستقیم روی گل. او از جام جهانی ۲۰۲۲، به این سو بیشترین مشارکت (۲۸)، بیشترین پاس گل (۱۴)، بیشترین خلق موقعیت جدی (۸) و بیشترین خلق موقعیت جدی (۲۴) را در تیم ملی داشته.

در دیگر بازی این گروه (A) تیم ملی اسکاتلند با گل مک‌کین استون ویلای یک بر صفر کرواسی ۱۰ نفره را برد. در این بازی گوردون ۴۱ ساله درون دروازه ایستاده بود تا کمک کند اسکاتلند بعد از ۱۵ ماه به نخستین پیروزی برسد. در این گروه پر تغال با ۱۳ امتیاز صدرنشین است و کرواسی با ۷، لهستان با ۴ و اسکاتلند با ۴ امتیاز در رده‌های بعدی قرار دارند. فردا پر تغال و کرواسی با هم بازی دارند و البته از تقابل رونالدو و مودریچ، دو پایه‌سن گذشته فوق‌العاده تاریخ فوتبال خبری نیست چون مار تینس پس از قطعی شدن صعود پر تغال نام کریستیانو، نتو و برناردو را به خاطر استراحت از لیست بازی کرواسی خط زده تا به بازیکنان دیگر میدان بدهد. احتمالاً بازی بعدی اسطوره کریستیانو برای تیم ملی پر تغال مارس ۲۰۲۵ خواهد بود. شاید بازی بعدی رودروری رونالدو و مودریچ در تیم پیشکسوتان کشور باشد!

ورشکستگی کارخانه بازیکن سازی

یک تیم ریشه‌دار دیگر در فرانسه سقوط می‌کند

آبتر، تولیسو، ویلفرد زاها، مالک فوفانا، سعید بن رحما و... حضور دارند. در گذشته نیز ستاره‌های زیادی از لیون ظهور کردند یا درخشیدند؛ کریم بنزما، آیدال، مانوئل آموروس، ادیلسون، مایکل اسین، جووانی آلبر، اومتیتی، اندومبله، بارکولا (ستاره فعلی پاری سن‌ژرمن)، گومیس، دنیل براوو، پانچ، رمون دومنک، امه زاکه، شکیری، عبدی، حسام عوار، نیلی فیکر، برنال لاگومب، فران مندی، ممفیس، والیونتا، یلتورد و... تمام این ستاره‌ها و هیو‌ها ناصر الخلیفی مقصر است؟ شاید! بارسلونا در ۴ سال اخیر درگیر مشکل مشابهی با لیون در لایگا بوده و توانسته با فروش بخش قابل توجهی از آرمدهای ۲۵ ساله آن خود و همچنین قطع همکاری با بازیکنانی که دستمزد زیادی می‌گرفتند، از جمله لیونل مسی، بوسکنس، آلبا، سواروس و... همچنین استفاده از بازیکنان آکادمی لاماسیاس را بماند و از ورشکستگی کامل برهد.

باشگاه پرافتخار و ریشه‌دار المپیک لیون به دلیل تخلفات مالی از سوی مراجع ملی نظارت بر مدیریت مالی باشگاه‌های فرانسه به سقوط به لیگ دسته دوم در فصل آینده و محرومیت از نقل و انتقالاتی تابستان محکوم شد. دلیل این حکم بدهی‌های انباشته این باشگاه است. لیون که در دهه نخست قرن حاضر و از سال ۲۰۰۲ هفت سال پیاپی قهرمان لیگ یک شده بود، اگر دستمزد بازیکنان را کاهش ندهد و در پنجره زمستانی بازیکن نفروشد، دچار این محرومیت خواهد شد. نامحرومیت تابستان فرا نرسیده، این باشگاه با فروش رایان چرکی به لیورپول یا حتی رئال مادرید می‌تواند زبان‌ها را جبران کند. حافیک هجومی این تیم گفته دوست دارد به رئال یا لیورپول برود. لیورپول هم خواهان این بازیکن است اما نه با قیمت تعیین شده ۱۰۰ میلیون یورو. تکتسور، رئیس باشگاه فرانسوی توپ را در زمین ناصر الخلیفی انداخته و مالک قطری باشگاه پاری سن‌ژرمن را پشت پرده این حکم معرفی کرده است. تکتسور در واکنش به این حکم گفته: «من از اعداد و ارقام باشگاه خودم کاملاً مطمئنم و تردیدی در این باره وجود ندارد. من هرگز به نحوه رسیدگی مقامات دولتی و این سازمان‌ها به این موارد اعتماد کامل ندارم.» او چندماه پیش در پایان فصل قبل که لیون در فینال جام حذفی به پاریس باخت، انگشت اتهام را به سوی الخلیفی برده و گفته بود: «ما باید در فرانسه با قطر رقابت کنیم نه پی اس جی. لیون با یک کشور رقابت می‌کند و مقابل مدلی از هزینه‌های لجام‌گسیخته و بدون محدودیت قرار دارد. امیدوارم فصل بعد یک لگد درست و حسابی به آنها بزنیم!» همان زمان باشگاه پاریس در بیانیه‌ای به این شکل پاسخ داده بود: «ما تسلیم این اظهارات بوج، نامناسب، به‌ویژه دروغ، ریاکارانه و بی‌احترامی نخواهیم شد. این صحبت‌ها تنها توهمین به پاری سن‌ژرمن بلکه توهمین به فوتبال کل فرانسه است. تمام لیگ‌های قهرمانی اروپا و جهان تحت سلطه تعداد محدودی از تیم‌هاست. این مورد بین سال‌های ۲۰۰۱ تا ۲۰۰۸ در لیون نیز صدق می‌کرد. قبل از اینکه تکتسور در آنجا حاضر شود، ما مجبور خواهیم شد که شما را به تعداد فزاینده اقدامات حقوقی خود اضافه کنیم.» گفته می‌شود این محرومیت، نتیجه همان اقدامات است.

بدهی‌های این باشگاه از ۴۵۸ میلیون یورو به ۵۰۸ میلیون یورو افزایش یافته است. تکتسور آمریکایی می‌تواند برای جلوگیری از سقوط به لیگ ۲، برخی بازیکنان لیون با بازیکنان باشگاه برزیلی بونافوگورا که او سهام آن را در اختیار دارد بفروشد. او همچنین ۴۵ درصد باشگاه لیگ برتری کریستال پالاس را در اختیار دارد. در این تیم بازیکنان سرشناسی مثل تالیافیکو، میتلند نایلز، نمائیا متیچ، الکساندر لاکازت، رایان چرکی،

آینه‌ای به نام بوردو
وضعیت کنونی باشگاه لیون یک مرحله قبل از باشگاه قدیمی بوردو است که چندین پیش به دلیل انباشت بدهی منحل شد. این باشگاه که خاستگاه بزرگ‌ترین بازیکنان تاریخ فوتبال فرانسه همچون اریک کانتونا، آن ژیرس، ژان تیکانا و زین‌الدین زیدان بود، قربانی تک‌قطبی بودن لیگ فرانسه شد. لیگ فرانسه تا فصل پیش هیچ اسپانسر تلویزیونی پیدا نکرده بود. وقتی مسی، بوسکنس، آلبا، سواروس و... همچنین استفاده از او آندا اما با رفتن او و نیمار و امباپه، دیگر لیگ یک جدایی برای اسپانسر ندارد. نتیجه آن بدبخت شدن باشگاه‌های ریشه‌دار است.

شیر در باشگاه

عملکرد برخی ستاره‌ها در عرصه ملی نسبت به باشگاهی شبیه خریدهای اینترنتی است؛ آنچه سفارش می‌دهی و چیزی که تحویل می‌گیری



همردان بسیاری دارد؛ بازیکنانی که در تیم باشگاهی خود می‌درخشند اما در تیم ملی به یک بازیکن بی‌تأثیر تبدیل می‌شوند. به آمار متفاوت این ستاره‌ها در عرصه ملی و باشگاه نگاه کنید: **فیل فودن (انگلیس - سیتی):** ۱۴۵ مشارکت در ۲۸۴ بازی باشگاهی، ۱۲ مشارکت در ۴۳ بازی ملی **ویکتور بوئنیفیس (نجره - یونیون):** ۴۹ مشارکت در ۴۰ بازی باشگاهی، صفر مشارکت در ۱۰ بازی ملی **محمد کودوس (غنا - وست‌هم):** ۵۵ مشارکت در ۲۳ بازی باشگاهی، ۲۵ مشارکت در ۱۳ بازی ملی **برناردو سیلوا (پر تغال - سیتی):** ۱۳۹ مشارکت در ۲۷۱ بازی باشگاهی، ۳۶ مشارکت در ۹۸ بازی ملی **مارکوس تورام (فرانسه - اینتر میلان):** ۴۲ مشارکت در ۶۱ بازی باشگاهی، ۵ مشارکت در ۲۸ بازی ملی **افانل لیانو (پر تغال - میلان):** ۱۶ مشارکت در ۲۶ بازی باشگاهی، ۱۱ مشارکت در ۲۴ بازی ملی

ستاره و نسل طلایی آرژانتین موفق شد یک کوبا و یک جام جهانی و سپس یک کوبا آمریکای دیگر برود. البته استعداد درخشان خود او و رهبری شایسته‌اش را نباید نادیده گرفت. وینی می‌خواهد در تیم ملی هم بدرخشد اما هر کاری می‌کند، نمی‌شود. بازیکنانی که کنار او بازی می‌کنند، نسبت به نسل فعلی تیم ملی آرژانتین در سطح پایین‌تری هستند. وینیسیوس اگر می‌خواهد انگ ناکامی در بازی‌های ملی از پیشانی‌اش پاک شود، باید به رهبر تیم تغییر هویت بدهد و برای سلسائو جام و موفقیت بیاورد.

چند روزی است عملکرد وینیسیوس در تیم ملی برزیل به شدت زیر سؤال رفته و حتی همبازیان او نیز مورد انتقاد قرار گرفته‌اند. وینیسیوس، رودریگو و رافینیا به عنوان مثلث هجومی سلسائو در ۲۶ بازی اخیر یا پیراهن این تیم روی هم ۱۸ گل زده‌اند. این در حالی است که نیمار در ۲۶ بازی آخر ملی‌اش به‌تنهایی ۱۸ گل زده بود. برزیل قبل از جام جهانی ۲۰۲۲ در ۷۶ درصد بازی‌ها پیروز بود و این مربوط به زمانی است که نیمار را در اختیار داشت. از جام جهانی به این سو این تیم فقط در ۴۳ درصد مسابقات به پیروزی رسیده. فقط وینی نیست که عملکردش در بازی‌های ملی مورد انتقاد قرار گرفته. چند سال پیش لیونل مسی هم همین شرایط را داشت. او حتی آرژانتین را به فینال جام جهانی ۲۰۱۸ برده بود اما چون هیچ جامی در عرصه ملی نداشت، هموطنانش از او ایراد می‌گرفتند تا اینکه به لطف امیلیانو مار تینس و دی‌ماریا و یک‌سری